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TAUCHCLUB RATISBONA e.V.  

Postfach: 12 05 45 93027 Regensburg http://www.tcrev.de  

G e b ü h r e n o r d n u n g  

des Tauchclub Ratisbona e.V.  

 

 

1. VEREINSBEITRITT (Aufnahmegebühr):  
  

Wer im Rahmen eines beim TCR absolvierten Tauchkurses (DTSA*) in diesem Geschäftsjahr 

beitritt für den entfällt die Aufnahmegebühr.  

Einzelmitglied  _________________________________________ 50,00 €  

Familienmitglieder  _____________________________________ 65,00 €  

Jugendliche unter 18 Jahre  ______________________________ 25,00 €  

 

 

2. MITGLIEDSBEITRAG:   

 

Die Abbuchung der Mitgliedsbeiträge erfolgt zum Beginn jedes Quartals 

Einzelmitglied _________________________________________ 12,00 € / Monat 

Familienmitgliedschaft __________________________________ 20,00 € / Monat  

Jugendliche unter 18 Jahren _____________________________ 4,00 € / Monat  

Studenten  ___________________________________________ 8,00 € / Monat  
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3. KURSGEBÜHREN  
• Die Kursgebühren sind inklusive Brevetierung und evtl. Einkleber.  
• Die Kursgebühren decken Kosten für Hallenbadeintritt, Versicherung, Geräteausleihe für die 

Kursdauer und Druckluftfüllungen. Kosten für weiter notwendiges Material und persönliche 
Ausrüstung (Maske, Flossen, Kälteschutz etc.) sind nicht enthalten und vom Teilnehmer 
selbst zu tragen 

• Ermäßigte Preise gelten für Mitglieder mit einer Mitgliedschaft >1 Jahr zum Zeitpunkt des 
Kursbeginn. Reguläre Preise gelten für sonstige (Nicht-)Mitglieder. 

• Der Preis für das Schnuppertauchen beinhaltet jeweils den Westbadeintritt und die 
Versicherung für das Training. 

• Die Vorstandschaft kann in Einzelfällen und nicht berücksichtigten Fällen andere Preise 
beschließen. (Auch Preise für Ausschreibungen des TC-Ratisbona e.V. werden durch die 
Vorstandschaft beschlossen.) Als Entscheidungsgrundlage können Preise von ortsansässigen 
kommerziellen Anbietern herangezogen werden.  

 
 

Gerätetauchen 

 regulär ermäßigt 

DTSA Grundtauchschein - 100,00 € 1 

DTSA * (Grundtauchschein ist enthalten) 350,00 € 150,00 € 

DTSA ** / *** - 75,00 € 

Spezialkurse (SK) / Aufbaukurse (AK)  gemäß 
Ausschreibung 

50,00 € 2 

Schnuppertauchen 25,00 € kostenlos 

Kindertauchschein und die damit verbundenen 
Abnahmen 

- kostenlos 

 

Apnoe 

 regulär ermäßigt 

Pool 150,00 € 125,00 € 

See 150,00 € 125,00 € 

Pool und See 250,00 € 200,00 € 

Spezialkurse (SK) gemäß 
Ausschreibung 

gemäß 
Ausschreibung 

Schnuppertauchen 5,00 € Kostenlos 

Geführtes Training am See 10,00 € Kostenlos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Bei Teilnahme im Rahmen einer Schiedsrichterweiterbildung entfällt die Gebühr 
2 Bei offizieller Ausschreibung gelten die Gebühren entsprechend der Ausschreibung 
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4. LEIHGEBÜHR EQUIPMENT  

Tauchausrüstung  ______________________________________ 5,00 € / Woche 3 

• Drucklufttauchgerät   

• Tarier-Jacket  

• Lungenautomat   

• Tauchcomputer   

Überziehungsgebühr  _____________________________ 20,00 € / Woche 4 

 

 

 

 

 

 

 

5. WESTBADEINTRITT  
Für Mitglieder oder Tauchkursteilnehmer oder Schnuppertaucher werden die Kosten einer 

1,5 h Karte übernommen. Nichtmitglieder müssen eine offizielle Eintrittskarte an der Kasse 

lösen.  

  

 
3 Die Ausleihgebühr ist ein Paketpreis und reduziert sich nicht, wenn nur einzelnes Equipment ausgeliehen wird.  
4 Bei nicht termingerechter Rückgabe zusätzlich pro angefangener Kalenderwoche. 


